por meio da premiação de projeto de ação artística e/ou educativa a ser realizada segundo a demanda 
deste edital. 

2. DA DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS 

2.1. Para efetivação do apoio institucional dos projetos de criação artística e/ou educativa selecionados 
por este edital, no ano de 2019, serão destinados recursos no valor de R$ 2328,00 (dois mil e trezentos 
e vinte e oito reais) brutos, ou seja, serão deduzidos os impostos cabíveis. 
2.2. Os recursos financeiros serão distribuídos até a data de realização do II Festival EntreArtes. 
2.3. Para este edital, serão selecionados 3 projetos, podendo ser obra/ação artística ou educativa, sendo